Админис трщия св оБ однЕнског о сЕлького по сЕлЕниrI
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2018
Jф 94

с. Свободное

об утверя{дении Порядка размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей

"
.rru.ir-x бухгалтеровмуниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Свободненского сельского поселения Брrоховецкого района ипредставления указаннымилицамиданнойинформации
Y,

в соответствии со
Федерации, статьями 66,

статъей З49.5 Трудового
71 Устава Свободненского

Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю:
1, Утвердить Порядок р€tзмещения информации о среднемесячной

заработноЙ плате руководИтелей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципuLльных 1^rреждений и муниципаJIьных уЕитарных предприятий
Свободненского сельского поселения Брюховецкого района и представления
указанными лицами данной информации (прилагается).

2, Специ€tлисту 1 категории) администрации Свободненского селъскогопоселения Брюховецкого района (Журова) обнародовать и р€вместитьнастоящее постановление на официальном сайте администрации
Свободненского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-
ТеЛеКОММУНИКаЦИОННОЙ СеТИ <<ИНТеРНет> и в сетевом издании (ВЕстник-
ИНФо).

з. Специалисту 2 категории, главному бухгалтеру администрации
Свободненского сельского поселения Брюховецкого района (Курдыбайло) не
позднее 20 марта года, следующего за отчетным предоставлять

""6ор*uц". осреднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главныхбухгалтеров муниrjип€Lльных улреждений и муницип€шъных унитарныхпредприятиЙ Свободненского селъского поселения Брюховецкого районаспеци€tлисту 1 категории, юристу администрации Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района (Шеболда).

4, СпецИалистУ 1 категории, юристу администрации Свободненского
сельского поселения Брюховецкого района (Шеболда) не позднее 20 мартагода, следующего за отчетным р€lзместить информацию о среднемесячной
заработноЙ гIлате руководИтелей, их заместителей и главных бухга_гlтеров

кодекса Российской
сельского поселения

муницип€шьных учреждений и мунициII€LIIъных унитарных предприятилi

Свободненского селъского поселения Брюховецкого района на офици€tльном
сайте админисТрациИ СвободНенскогО селъского поселения Брюховецкого
района в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>.

5, Контролъ за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6, Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Свободненского
сельского поселениrI
Брюховецкого района А.Е.Гузикrr

-

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
цостаЕовлением администрации

Свободненского сельского поселениrI
Брюховецкого района
от 14.08.2018г. ]ф 94

порядок
размещения ицформации о среднемесячцой заработrrой плате

руководителей, их заместителей и главцых бухгалтеров
муниципальцых учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Свободненского сельского поселения Брюrй.ц*о.о
района и представления указанными лицами данной информации

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рz}змещенияинформации о рассчитываемой за календарный год .р.оъ.r"сячпой
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муницип€Lпьных )л{реждений и муницип€}JIъных унитарных предпр иятий
Свободненского сельского поселения Брюховецкого района (да-пее
соответственно - учреждениrI, предприя тия) и представления ук€ваннымилицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федер ации.

1.2. Показатель среднемесячной заработной платы за отчетный год
исчисляется в соответствии со статъей lз9 Трудового кодекса Российской
ФедерациИ С учетоМ особенностеЙ ,орrдпu исчисления средней
заработной платы, утвержденных Посiановлением Правителъства
Российской Федерации от 24 декабря 2007 года Ns 922 <об особенностях
порядка исчисления средней заработной платьD).

2. Порядок рЕlзмещения информации учреждением

2.|. Информация, указанная в пункте 1.1 настоящего Порядка,
р€вмещается в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>(далее сеть <ицтернет>) на официальном сайте Свободненского
сельского поселения Брюховецкого района в р€Iзделе <<Открытые данные))
(дшее - официальный сайт).

2.2. Информация, укzванная в гtункте 1.1 настоящего Порядка,
представляется для рЕIзмещения на официЕLльном сайте сети <Интернет>>
на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно
приложению к настоящему Порядку:

- руководителями, мунициII€IIIьных уrреждений, мунициIIаJIьньIх
унитарных предприятиЙ, в отношении которых функции и полномочиrI
учредителя осуществляет администрация Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района, предприятий - в администрацию
Свободненского селъского поселения Брюховецкого района не позднее
20 марта года, следующего за отчетным;

2.з. Обработка персональных данных руководителя, его
заместителей и главного бухгалтера учреждения и ГIредприятия
осуществляется на основании их письменных согласий.

2.4- В составе информации, подлежащей р€вмещению на
официальном сайте в сети <<интернет), ук€}зывается полное наименование
гIреждеНия илИ пр9дприятия, занимаемая должность, а также фамилия,имя, отчество лица, в отношении которого размещается информациrI.

2.5. В составе информации, ук€lзанной В Гý/нкте i.1-
"u"rоящегоПорядка, запрещается ук€lзывать данные, позволяющие определить место

жительсТва, почтовый адрес, телефон и иные индивидуаJIьные средства
коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а
также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденци€Lпьного характера.

2.6. Информация, указанная в пункте 1.1 настоящего Порядка,
находится на офици€Lльном сайте в сети <<Интернет)> до даты прекращения
с лицами,
договора.

укЕванными в пункте 1.1 настоящего Порядка, трудового

2-7 . Информация, предусмотренн€ш пунктом 1.1 настоящего
Порядка, р€вмещается в сети <<Интернет)) на о6"ц"-ьном сайте (selo-
svobodnoe.ru) адми,нистрации Свободненского селъского поселенIбI
Брюховецкого района не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
периодом.

3. Ответственностъ и контролъ

3.1. Руководители 1..лреждений и предприятий несут
ответственность за своевременное представление информац ИИ, указаннойв пункте 1.1 настоящего Порядка, дJUI р€tзмещения ее на официалъном
сайте в сети <интернет), ее подноту и достоверностъ в соответствии с
деиствующим законодательством Российской Федерации.

з.2. ответственностъ за размещение информации, указанной в
пункте 1.1 настоящего Порядка, на официаJIьном сайте в сети <<Интернет>>

специ€Lлист 1 категории, администрации Свободненского сельского
fIоселения Брюховецкий район.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку р€вмещениrI
информации о среднемесячной
заработной плате
руководителей, их заместителей
иглавных бухгалтеров
МУНИЦИП€UIЬНЫХ

учр ежден ий и муницип€lJIьных
унитарных предприятий
Свободненского сельского
поселениrI Брюховецкого района
и представления ук€ванными
лицами данной информации

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципЕtльных r{режд ений и муницип€UIьных унитарныхпредприятий Свободненского сельского поселения Брюховецкого района

(ФИО руководителя) (подпись) (дата)

Jф
пlп

наименование
r{реждения/предп риятия

занимаемая
должность

Фамилия,
имя,

отчество
лица, в

отношении
которого

размещается
информация

Среднемесячн€t I

заработная
плата (рублей)

1 2 a
J 4 5